31/12/2024 sin perjuicio de su posible terminación anticipada, en los términos establecidos en su 
clausulado. 

TERCERA. PRECIOS Y MONTO DEL CONTRATO.  

“LA UPN” pagará a “SEPOMEX” como contraprestación por los servicios prestados objeto de este 
Contrato, el monto total mínimo del mismo es por la cantidad de $ 22,049.09 (VEINTIDOS MIL CUARENTA 
Y NUEVE PESOS 09/100 M.N.) más la cantidad de $ 3,527.85 (TRES MIL QUINIENTOS VEINTISIETE PESOS 
85/100 M.N.), por concepto del 16% del I.V.A., lo que da un total mínimo de $ 25,576.94 (VEINTICINCO MIL 

QUINIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 94/100 M.N.), el monto total máximo es por la cantidad de $ 
43,477.28 (CUARENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 28/100 M.N.) más la 
cantidad de $ 6,956.36 (SEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS 36/100 M.N.), por concepto 
del 16% del I.V.A., lo que da un total máximo de $ 50,433.64 (CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS TREINTA 
Y TRES PESOS 64/100 M.N.). 

Las tarifas son determinadas por la Secretaría de Hacienda y Crédito Público (SHCP) y fijas hasta que 
concluya la relación contractual que se formaliza, incluyendo "SEPOMEX" todos los conceptos y costos 
involucrados en la prestación del “SERVICIO”.